



### Pressemeddelelse 3. maj 2011

#### **ALT UDSOLGT: 114 børneteaterforestillinger solgt til hele landet**

Helsingør Teater og egnsteatret i Vordingborg, Cantabile 2, har indledt et unikt samarbejde om opførelsen af den verdensberømte italienske børneteaterforestilling "Buchettino" skabt af Societas Raffaello Sanzio.

Forestillingen så dagens lys i 1995 og har siden turneret over hele verden, men aldrig i Norden. Til sommer får den premiere på Kulturværftet i Helsingør og sendes derefter på turne. Helsingør Teater og Cantabile 2 kan allerede nu melde "alt udsolgt". På tre måneder bliver forestillingen opført ikke mindre end 114 gange og den er udover Helsingør og Vordingborg solgt til Næstved, København, Odense, Viborg, Ballerup, Horsens og Ålborg.

"Vi er helt overvældede over den massive interesse for forestillingen", fortæller Nullo Facchini, der er leder af egnsteatret Cantabile 2 i Vordingborg. "Det er en enestående og eksklusiv begivenhed, men det har overgået vores vildeste forventninger, at interessen har været så stor."

I starten af maj rejser Cantabile 2 og Helsingør Teater til Italien for at starte prøver på "Buchettino" sammen med det internationalt anerkendte italienske kompagni Societas Raffaello Sanzio, der står bag forestillingen.

Buchettino er baseret på eventyret "Tom Tømmeltot" af Charles Perrault og består af en kæmpe trækasse, som publikum træder ind i. Inde i kassen findes 50 senge, som skuespilleren putter børnene i, inden hun fortæller eventyret om Tom Tømmeltot. Undervejs opføres eventyrets lyde uden på kassen og vækker fantasien til live i den intime forestilling.

I Vordingborg spiller forestillingen på "Skvulp!" – en underfestival til den store internationale scenekunsthøjsfest "Waves". Her tilbydes forestillingen gratis for alle 2.-4. klasser i kommunens folkeskoler.

I Helsingør arbejdes der lige nu på, sammen med Kulturværftet, Børnekulturkonsulenten og Uddannelseshuset, at gøre forestillingen gratis for børn.

"Forestillingen præsenteres i Helsingør som et led i Hjemstavn.com og det er dejligt at konstatere, at der er interesse for projektets indhold over hele landet", siger teaterleder i Helsingør Jens Frimann Hansen. "Vi har selvfølgelig også været meget, meget glade for samarbejdet med Cantabile 2 i Vordingborg. Samarbejdet har været en gevinst for alle og skabt nogle nye, interessante muligheder i arbejdet med teater, som ikke mindst kommer mere end 5.000 børn til gode", slutter teaterlederen.

I Vordingborg spiller forestillingen på "Skvulp!" – en underfestival til den store internationale scenekunsthfestival "Waves". Her tilbydes forestillingen gratis for alle 2.-4. klasser i kommunens folkeskoler.

"Buchettino – frit efter Perraults eventyr Tom Tommelot" - har premiere på Kulturværftet den 2. august 2011. Derefter opføres den i Vordingborg d. 16. august - 2. september og turnerer i de følgende måneder over hele landet.

Forestillingen spilles på dansk.

---

Buchettino af Societas Raffaello Sanzio i samarbejde med Teatro Bonci-Cessena. Den danske version er en coproduktion mellem Societas Raffaello Sanzio, Cantabile 2 og Helsingør Teater/Hjemstavn.com.

**Instruktion:** Chiara Guidi

**Lyddesign og scenografi:** Romeo Castellucci

**Original tekstbearbejdning:** Claudia Castellucci

**Original produktion:** Societas Raffaello Sanzio

**Skuespiller:** Siri Haff

**Dansk Oversættelse:** Nullo Facchini, Siri Haff og Thomas Harder

**Foto:** Fabio Sajiz **På billedet:** Monica Demuru

---

*Forestillingen bliver støttet af: Statens Kunstråd, Helsingør Kommune, Fredensborg Kommune, Vordingborg Kommune.*

Pressefoto kan downloades på: <http://www.cantabile2.dk/side.asp?side=5&id=163>

Yderligere info: <http://www.cantabile2.dk/side.asp?side=2&id=147&show=>

Bedste hilsner

Mille Holst

PR & Marketing

Cantabile 2

Præstegårdsvej 18

4760 Vordingborg

tlf. 55 34 01 19

mobil: 22 54 99 27

mail: [pr@cantabile2.dk](mailto:pr@cantabile2.dk)

[www.cantabile2.dk](http://www.cantabile2.dk)